РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2016                                                                                                 № 17
х.Вяжа

Об упорядочении реализации и использовании

пиротехнических изделий на территории

Вяжинского сельского поселения

           В целях упорядочения реализации и использования пиротехнических изделий, предотвращения несчастных случаев, которые могут причинить угрозу жизни, вред здоровью или имуществу потребителя, а также в целях предотвращения пожаров в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и Технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» ТР ТС 006/2011, постановления Главы Кашарского района от 24.11.2016 № 525 «Об упорядочении реализации и использовании

пиротехнических изделий на территории муниципального образования « Кашарский район» руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить торговлю пиротехническими изделиями на территории муниципального образования « Вяжинское сельское поселение» вне мест, специально предназначенных и оборудованных для торговли ( специализированные магазины, отделы).

2.Организовать  работу по информированию населения о безопасном использовании и возможных последствиях неправильного применения пиротехнических изделий.

3. При подготовке и проведении фейерверков в местах массового пребывания людей с использованием пиротехнических изделий предпринять все меры безопасности согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий».

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

5.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации Вяжинского сельского поселения:                           П.Н. Колузонов